
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10013180373
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Renovación de licencias para el mantenimiento de la base instalada Microsoft
desplegada en el Mando Conjunto de Ciberdefensa (MCCD).

Presupuesto base de licitación
Importe 58.999,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.760,11 EUR.

Clasificación CPV
48624000 - Paquetes de software de sistema operativo de ordenador personal (PC).

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Taisa Syvalue S.L
NIF B84795400
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.380,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.540,07 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Lugar

Despacho V-23

Dirección Postal

(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/10/2018 a las 12:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho V-23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura de oferta técnico-económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 58.540,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.540,07 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10013180373
Fecha de Formalización 08/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fubaKAbeCx9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003382473 |  2018-501241 | Tue, 13 Nov 2018 12:43:11:639 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137657129006095746856690098152325584824 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fubaKAbeCx9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

